
  

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA 
 

DINAS PERUMAHAN PERMUKIMAN 

DAN SUMBER DAYA AIR 
 

Jalan K. H. Abdul Halim No. 67  (0233) 281605 Fax. (0233) 282223 Majalengka 45417 

 
 
 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERUMAHAN, PERMUKIMAN  
DAN SUMBER DAYA AIR 

KABUPATEN MAJALENGKA 
 
 

NOMOR :  061 /  50.a  / PPSDA TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN  
DINAS PERUMAHAN PERMUKIMAN DAN SUMBER DAYA AIR  

KABUPATEN MAJALENGKA TAHUN 2017 
 

 
KEPALA DINAS PERUMAHAN, PERMUKIMAN DAN SUMBER DAYA AIR 

 

Menimbang : a. Bahwa  sehubungan  terjadi  perubahan  kelembagaan  

sesuai  amanat Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah dan  sebagai  tindak  

lanjut  Instruksi  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor 

061/2911/SJ Tahun 2016 tentang Tindak Lanjut Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah, Perjanjian Kinerja Perubahan Pemerintah Daerah 

perlu disesuaikan; 

  b. Bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a di atas,  maka 
dipandang perlu Penetapan Perjanjian Kinerja Perubahan 
Dinas Perumahan, Permukiman dan Sumber Daya Air, 
Tahun 2017 dengan Keputusan Kepala Dinas Perumahan, 
Permukiman dan Sumber Daya Air 

    

Mengingat : 1. Pasal   18  ayat   (6) Undang-Undang  Dasar  Negara 

Kesatuan Republik Indonesia Tahun  1945. 

  2. Undang-Undang     Nomor     14     Tahun      1950      
tentang Pembentukan  Daerah - Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan  Provinsi Djawa Barat  (Berita Negara Republik 
Indonesia  Tahun  1950) sebagaimana  telah   diu bah 
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten 
Subang dengan   Mengubah   Undang - Undang Nomor 14 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah - Daerah 



 

 

- 2 - 

Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Djawa Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  1968  Nomor 
31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2851); 

  3. Undang-Undang     Nomor    23      Tahun     2014       ten 
tang Pemerintahan Daerah     (Lembaran    Negara    
Republik Indonesia  Tahun  2014   Nomor 244,   Tambahan  
Lembaran Negara  Republik  Indonesia   Nomor  5587)  
sebagaimana telah beberapa   kali    diubah   terakhir   
dengan   Undang Undang Nomor 9  Tahun  2015   tentang  
Perubahan  Kedua atas Undang-Undang   Nomor  23   
Tahun   2014    tentang Pemerintahan Daerah     
(Lembaran    Negara    Republik Indonesia  Tahun  2015    
Nomor 58,   Tambahan  Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

  5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 29 Tahun 
2014 tentang Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2017 

  6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 53 tahun 2014 tentang Petunjuk 
Teknis Penyusunan Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja 
dan tata Cara Reviu atas laporan Kinerja Instansi 
Pemerintah; 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 14 Tahun 
2016 tentang Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten 
Majalengka 

   

M E M U T U S K A N  : 
 

Menetapkan :  
   
KESATU : Penetapan Perjanjian Kinerja Perubahan Dinas Perumahan, 

Permukiman dan Sumber Daya Air Kabupaten Majalengka Tahun 
2017, sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini 
merupakan bagian yang tak terpisahkan dari Keputusan ini. 

   
KEDUA : Perjanjian Kinerja Perubahan Tahun 2017 sebagai acuan dalam 

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah di Lingkungan Dinas 
Perumahan, Permukiman dan Sumber Daya Air tahun 2017. 

   
   
   
   
   
   



 

 

- 3 - 

 
KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal  3 Nopember 2017 

dengan ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan didalamnya akan diadakan perubahan sebagaimana 
mestinya. 

   
   
   

Kepala Dinas Perumahan 
Permukiman dan Sumber Daya Air, 

Kabupaten Majalengka 
 
 
 
 
 

AGUS TAMIM, ST,M.Si 

Pembina Utama Muda 
NIP. 19661109 199703 1 001 

 

 






	Keputusan PERKIN PPSDA  2017.pdf
	u DAK PEP.pdf
	u DAK PEP_0001.pdf

